



Færgeselskabet Læsø I/S
Vesterø Havn
9940 Læsø

1bh

Dato: 10 DEC. 1999
Kontor: 1. kommunekontor
J. nr.: 1999/1050-64
Sagsbeh.: [redacted]

Im. 4. k. kt. 1999 J.nr. 1361-12

10 DEC. 1999

**GENPART til orientering for
4. kommunekontor**

ital bilag 0 Aktnr. 9

Ved brev af 21. oktober 1999 har Færgeselskabet Læsø I/S under henvisning til pkt. 6.2 i selskabets vedtægter anmodet om, at Indenrigsministeriet godkender et fast vederlag til selskabets formand.

Færgeselskabet Læsø I/S har anmodet om at formanden ydes et vederlag svarende til vederlæggelse for 5 timers arbejde om ugen på skalatrin 49 for statstjenestemænd. Videre fremgår følgende af Færgeselskabet Læsø I/S' brev af 21. oktober 1999:

"Ved fastsættelsen af timetallet på 5 timer om ugen er der lagt vægt på følgende formandsarbejde og -opgaver:

- Forberedelse af dagsordener til bestyrelsesmøder.
- Afvikling af bestyrelsesmøder.
- Opfølgning af beslutninger truffet af bestyrelsen.
- Færgedirektørens løbende/daglige orientering af formanden
- Drøftelse af løbende sager, herunder stillingtagen til sager, som ikke kan afvente et møde i bestyrelsen.
- Drøftelse af personaleforhold med direktøren og eventuelt tillige med medarbejdere og disses organisationer
- Deltagelse i møder med samarbejdspartnere, det være sig kunder, leverandører og myndigheder.
- Deltagelse i møder med revisionen i forbindelse med udarbejdelse af årsregnskab, prognoser, budgetter o.lign."

I den anledning skal Indenrigsministeriet udtale følgende:

Som oplyst i Indenrigsministeriets brev af 13. september 1999 til Advokat [redacted] har ministeriet ved cirkulæreskrivelse af 4. marts 1981 fastsat retningslinier for vederlæggelsen af hverv som

medlem af bestyrelsen for selskaber, som helt eller delvist er i offentligt eje. De principper, som er kommet til udtryk i cirkulæreskrivelsen finder fortsat anvendelse.

Det fremgår af cirkulæreskrivelsen, at udgangspunktet er, at der kan vederlægges efter § 16 – nu § 16 a – i den kommunale styrelseslov, det vil sige med udbetaling af mødediæter.

I de tilfælde, hvor forberedelsen til møderne går ud over, hvad der normalt kan forventes, eller hvor der foreligger en betydelig arbejdsindsats, der ikke direkte er knyttet til mødevirksomhed, f.eks. forberedelsesarbejde, deltagelse i drøftelser, forhandlinger, besigtigelser o.lign. kan en fast vederlagsordning være berettiget. Det vil ofte være formanden eller næstformanden, der har en sådan merbelastning, som ikke er knyttet til egentlig mødetid.

Sådanne særlige vederlag fastsættes på grundlag en opgørelse over den tid, der anvendes eller forventes anvendt og beregnes sædvanligvis ud fra den timeløn, som et folketingsmedlem oppebærer – for tiden 196,12 kr. i timen.

Færgeselskabet Læsø I/S har oplyst et tidsforbrug på 260 timer om året til varetagelse af hvervet som formand for bestyrelsen, svarende til en vederlæggelse efter ovennævnte retningslinier på ca. 50.000 kr. På baggrund af de i sagen foreliggende oplysninger lægger Indenrigsministeriet til grund, at der er tale om et skøn over forventede arbejdsopgaver og tidsforbrug.

Henset til selskabets karakter og virksomhed, og sammenholdt med andre selskaber m.v., for hvilke Indenrigsministeriet har godkendt formandsvederlag, forekommer det skønnede tidsforbrug og et vederlag på 50.000 kr. meget højt. Indenrigsministeriet vil derfor ikke på det foreliggende grundlag kunne godkende et fast vederlag af denne størrelse.

På denne baggrund vil Indenrigsministeriet foreløbigt alene kunne godkende et årligt formandsvederlag på 30.000 kr. gældende for perioden til og med 2000.

Med hensyn til ansøgning om godkendelse af et fremtidigt vederlag til bestyrelsens formand henvises til de principper, som er angivet i Indenrigsministeriets cirkulæreskrivelse af 4. marts 1981. Før vederlaget kan godkendes af Indenrigsministeriet, må der således foreligge nærmere oplysninger om den arbejdsbyrde, herunder en opgørelse af det timetal, som er forbundet med formandshvervet.

Med venlig hilsen

Christian Schönau